ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN
–––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––

	Số:           /UBND-TCD
V/v tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ
	Ninh Thuận, ngày       tháng 10 năm 2024

	Kính gửi:

	- Công an tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

	- Công ty Điện lực Ninh Thuận;

	- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Ninh Thuận;

	- UBND các huyện, thành phố;
- Viễn thông Ninh Thuận;
- Viettel Ninh Thuận.

Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận Công văn số 3444/BCA-C07 ngày 01/10/2024 của Bộ Công an về thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy (gửi kèm),
 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các cơ quan, đơn vị nêu trên tiếp tục triển khai thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ được phân công tại Chỉ thị số 19/CT-TTg, đã được UBND tỉnh cụ thể hóa tại Công văn số 3171/UBND-TCD ngày 11/7/2024. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị khẩn trường báo cáo về Công an tỉnh để tổng hợp xử lý, phối hợp với Cục Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ hướng dẫn, xử lý hoặc tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết kịp thời, đúng quy định.
2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh nghiên cứu (tài liệu kỹ thuật hướng dẫn giải pháp cấp thiết tăng cường điều kiện an toàn PCCC đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh và tiêu chuẩn nhà ở riêng lẻ do đơn vị chức năng của Bộ Xây dựng công bố), đồng thời tham khảo việc triển khi các tỉnh, thành phố để tham mưu UBND tỉnh ban hành tài liệu hướng dẫn giải pháp cấp thiết tăng cường điều kiện an toàn PCCC phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương (nội dung này UBND tỉnh đã chỉ đạo tại khoản 3 Công văn sô 3171/UBND-TCD), trình trước ngày 20/10/2024./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- C07, Bộ Công an (b/c);
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- MTTQ và các Tổ chức CT-XH tỉnh;
- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, HCQT, TTPVHCC;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, TCD. QMT
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Lê Huyền

2